
Crusader
Explorer Scout Unit
Reg Charity No 302287

Gift Aid Declaration

This form is to be completed by the parent who pays the Membership 
Subscriptions if they pay income or capital gains tax - see note 1 & 2

I want the Crusader Explorer Scout Unit to treat all payments I make on or after 6th 
April 2002 in respect of the Membership Subscriptions for that Unit as Gift Aid 
Donations. 

signed_______________________________ Date _________________________

Title _____  Forename _________________ Family Name ___________________

Address _________________________________________________________________

____________________________________ Post code ______________________

Name of Child (1) ___________________________

Name of Child (2) ___________________________

Name of Child (3) ___________________________

Notes
1 You must pay an amount of income tax or capital gains tax at least equal to the tax we 

reclaim on the payments

2 If parents have separate accounts we would encourage subscriptions to be paid by a parent 
who pays tax, so that we can reclaim that tax. If the subscriptions are paid by a parent who 
does not pay tax, we cannot claim the relief.

3 You can cancel this authority at any time by notifying the Explorer Scout Unit.

Thank you for your support
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Crusader
Explorer Scout Unit
Reg Charity No 302287

Gift Aid Declaration

GIFT AID

The rules on Gift Aid donations to charities were relaxed in 2000. From 6th April 2000 there is no 
longer a minimum level of donation, therefore payments made in respect of Members Subscriptions 
now qualify for tax relief.

If the person who pays the subs is a tax payer , then the subs can be regarded as a donation to 
charity, and the charity can reclaim the tax already paid on the subs.

To pay The Explorer Scout Unit 3 x £20 in subs in a tax year, the basic rate taxpayer (at 22%) will 
have earned £76.92 gross and paid £16.92 in tax. It is that £16.92 that the Unit can reclaim from the 
Inland Revenue.  By signing this form you are allowing us to claim over £16 per year from the 
Inland Revenue, at no cost to yourself, which we can use to provide better Scouting for your child.

We would ask all parents/guardians to make a Gift Aid Declaration, if appropriate.

If a Declaration is not appropriate (e.g. because you do not pay tax), a nil return would be helpful 
for our administration purposes.  Please just write the name of the child on the form and write “Not 
Applic” at the bottom. There is no need to sign it in this case.

Please return the Declaration  in a sealed envelope marked CONFIDENTIAL - GIFT AID. (A used 
envelope is acceptable). All information will be treated in the strictest confidence.

Thank you for your support

Mark Bourne
Explorer Scout Leader
023 8073 2038
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